12 (doze) meses e aquisição de tapete tipo passadeira para cerimonial, novo e para 
primeiro uso, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e em 
seus Anexos.  

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO   

R$ 2.293.807,76 (dois milhões duzentos e noventa e três mil oitocentos e sete 
reais e setenta e seis centavos)  

DATA DA PUBLICAÇÃO 

11/10/2024 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 25/10/2024 às 10h (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por grupo e por item não agrupado  

O lance deverá ser ofertado pelo valor total do grupo e pelo valor unitário do item não agrupado

[...]

Qualificação Técnica  

8.8. Para o Item 1 do objeto: a licitante deverá apresentar atestado de capacidade 
técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove que 
a licitante forneceu e instalou, satisfatoriamente, no mínimo, 1.600,00 m² (mil e 
seiscentos metros quadrados) de carpete em manta com base dublada. 

8.8.1. O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações:  

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa 
jurídica emissora do atestado; 

b) informação do local e da data de expedição do atestado;

[...]

desconhecimento das condições de execução do objeto, dúvidas ou esquecimentos 
de quaisquer detalhes relacionados às condições de execução do objeto, devendo a 
Contratada assumir o ônus decorrente. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.293.807,76 (dois milhões 
duzentos e noventa e três mil oitocentos e sete reais e setenta e seis centavos), 
conforme custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 10 de outubro de 2024. 

(ASSINATURA ELETRÔNICA) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 2 

MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)